BURSAMETRICA MANAGEMENT
ESTADOS FINANCIEROS

GRUPO

BURSAMETRICA

Servicios de Andlisis en Linea

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

ESTADO DE POSICION FINANCIERA

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Inversiones a corto plazo

Clientes (Neto)

Clientes

Estimacion para cuentas incobrables

Otras cuentas por cobrar (neto)

Inventarios

Otros Activos Circulantes

Pagos anticipados

Instrumentos financieros derivados

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones

Propiedades, planta y equipo (neto)

Depreciacion Acumulada

Construcciones en proceso

ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)

ACTIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

Proveedores

Pasivo con Costo (Corto Plazo)

Pasivo sin Costo (Corto Plazo)

Instrumentos Financieros Derivados

Pasivo con Costo (Largo Plazo)

Pasivo sin Costo (Largo Plazo)

Instrumentos Financieros Derivados

PASIVO TOTAL

CAPITAL CONTABLE

Capital Contable de la Participacion Controladora
Capital Contable de la Participacion no Controladora
Cambios en la Valuacién de Derivados

ESTADO DE RESULTADOS

Ventas Netas

Costo de Ventas

Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos Generales

Otros Ingresos y (Gastos), Neto

Utilidad (Perdida) de Operacion

Ingresos (gastos) Financieros Neto

Ingresos Financieros

Intereses ganados

Utilidad por fluctuacién cambiaria, neto

Utilidad por derivados, neto

Gastos Financieros

Intereses pagados

Perdida por fluctuacién cambiaria, neto

Perdida por derivados, neto

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad
Impuestos a la utilidad

Utilidad (pérdida) neta

Participacion No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciacion)
RESULTADOS (Cifras ultimos 12 meses)
Ventas Netas

Utilidad (Perdida) de Operacién

Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
EBITDA

Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos

mar-17

1,944,128
7,051
937,119

461,485
624,924
916,126
916,126
4,890,833
28,234,022
20,596
22,228,064
379,198
4,918,491
33,124,855
4,073,686
3,297,333
619,775
3,453,911
2,065,211
2,687,277
8,826,174
24,298,681
23,156,259
1,142,422

4,289,948
1,233,317
3,056,631
1,725,818

13,344
1,344,157
47,123
363,810
46,010
317,800
316,687
56,642
260,045
1,391,280
266,724
1,124,556
67,354
1,057,202
1,884,845
17,233,109
4,912,661
3,900,700
7,069,268
6,450,544

jun-17

2,258,534
7,051
1,001,285
507,907
485,720
999,302
999,302
5,259,799
28,631,584
20,597
22,625,575
791,769
4,881,764
33,891,383
3,317,057
3,110,318
52,968
3,264,089
3,779,054
2,794,304
9,890,415
24,000,968
22,845,945
1,155,023

4,129,840
1,136,981
2,992,859
1,683,627

22,092
1,331,324
39,984
414,685
81,499
333,186
454,669
91,610
363,059
1,291,340
242,977
1,048,363
12,600
1,035,763
1,888,776
17,140,284
5,036,020
4,314,683
7,232,924
6,554,391

sep-17

3,049,827
7,051
1,103,129

443,313
551,189
807,957
807,957
5,962,466
29,225,669
20,597
23,172,019
1,125,485
4,755,247
35,188,135
3,441,258
2,803,422
82,012
3,359,246
3,782,224
910,884
10,111,758
25,076,377
23,865,544
1,210,833

4,351,553
1,182,519
3,169,034
1,868,103

1,303,542
269,552
1,033,990
55,810
978,180
1,963,874
17,272,333
5,382,340
4,836,394
5,777,150
4,981,856

Precio Actual:
dic-17

3,116,701
7,051
1,027,120

516,773
427,220
891,578
891,578
5,986,443
30,468,551
147,486
24,384,668
1,151,843
4,755,006
36,454,994
3,633,905
2,570,804
131,833
3,502,072
3,926,778
822,506
10,354,700
26,100,294
24,852,555
1,247,739

4,515,499
1,263,188
3,252,311
1,963,051

33,583
1,322,843

1,341,317
233,930
1,107,387
36,906
1,070,481
2,072,525
17,286,839
5,325,028
4,141,629
7,810,020
6,717,841

$83.97

$86.00
mar-18

4,228,641
1,274
1,123,411

351,842
474,835
294,895
294,895
6,474,898
30,896,402
276,041
24,775,914
1,347,628
4,744,635
37,371,300
4,074,432
2,856,430
154,263
3,920,169
3,897,570
872,383
10,487,480
26,883,820
25,710,130
1,173,690

4,694,795
1,224,872
3,469,923
1,999,102

144,729
92,279
52,450

1,418,775
283,826
1,134,949
48,384
1,086,565
2,237,942
17,643,026
5,388,072
3,835,572
8,091,238
6,975,537



